[image: image1.png]

  ДУМА

 ЛЕСОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

  РЕШЕНИЕ

22.12.2011 года                                 г. Лесозаводск                                                № 463
О Плане работы Думы Лесозаводского

городского округа на 1, 2 кварталы 2012 года

Руководствуясь Регламентом Думы Лесозаводского городского округа,

           Дума Лесозаводского городского округа

РЕШИЛА:

1. Утвердить План работы Думы Лесозаводского городского округа на 1, 2 кварталы 2012 года (приложение).

2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянные комиссии Думы, заместителя председателя Думы (Гершун).

Председатель Думы

Лесозаводского городского округа                                                           Н.Н. Воробьев

                                      Приложение

                                      к решению Думы

                                      Лесозаводского городского округа

                                      от 22.12.2011 года № 463

ПЛАН

работы Думы Лесозаводского городского округа на 1, 2 кварталы 2012 года

	Содержание  вопроса
	Сроки
	Ответственные за подготовку
	Приме-чание

	Заседание Думы Лесозаводского городского округа
	согласно Уставу,

решениям Думы
	Глава Лесозаводского городского округа

(Воробьев)

	Заседание Совета Думы
	согласно Регламенту Думы
	Глава Лесозаводского городского округа

(Воробьев)

	Заседания постоянных комиссий
	согласно Регламенту Думы
	Председатели постоянных комиссий

	1. Примерная программа нормотворческой деятельности Думы:

	1. О внесении изменений и дополнений в Устав Лесозаводского городского округа

	в течение кварталов
	Комиссия по регламенту, депутатской этике и организации работы Думы (Татарчина), организационно-правовой отдел аппарата Думы

	2. О внесении изменений в Положение       «О наказах избирателей», утвержденное решением Думы Лесозаводского городского округа от 27.11.2008 года № 40-НПА
	февраль
	Комиссия Думы по экономической политике и муниципальной собственности (Антипьев), контрольно-счетная палата аппарата Думы (Сафина)

	3. О внесении изменений в Положение о присвоении звания «Почетный житель Лесозаводского городского округа», утвержденное решением Думы Лесозаводского городского округа от 31.08.2006 года № 366
	февраль
	Комиссия Думы по социальной политике, законности, правопорядку и защите прав граждан (Бредун), организационно-правовой отдел аппарата Думы

	4. О внесении изменений в Положение                «О порядке размещения заказов на поставки товаров, выполнения работ, оказания услуг для муниципальных нужд Лесозаводского городского округа», утвержденное решением Думы Лесозаводского городского округа от 27.07.2006 года № 354
	февраль
	Комиссия Думы по экономической политике и муниципальной собственности (Антипьев),  организационно-правовой отдел аппарата Думы

	5. О Положении «О контрольно-счетной палате  Лесозаводского городского округа»
	март
	Контрольно-счетная палата аппарата Думы (Сафина),  организационно-правовой отдел аппарата Думы

	6. О внесении изменений в Положение

«О муниципальной казне Лесозаводского городского округа», утвержденное решением  Думы Лесозаводского городского округа от 02.06.2005 года № 86

	март
	Комиссия Думы по экономической политике и муниципальной собственности (Антипьев),  организационно-правовой отдел аппарата Думы

	7. О Порядке материально-технического и организационного обеспечения деятельности органов местного самоуправления Лесозаводского городского округа.
	апрель
	Комиссия Думы по экономической политике и муниципальной собственности (Антипьев),  организационно-правовой отдел аппарата Думы

	8. О Плане работы Думы на 3, 4 кварталы 2012 года
	июнь
	Организационно-правовой отдел аппарата Думы, председатели постоянных комиссий

	9. Об отмене отдельных решений Думы Лесозаводского городского округа
	в течение кварталов
	Организационно-правовой отдел аппарата Думы

	2. Подготовка вопросов и представление на рассмотрение Думы:

	1. О внесении изменений в Положение         «О порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Лесозаводского городского округа», утвержденное решением Думы муниципального образования город Лесозаводск и Лесозаводский район от 01.11.2005 года № 225
	1 квартал
	Управление имущественных отношений администрации Лесозаводского городского округа (Сысоенко)

	2. О внесении изменений в Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества на 2012 год, утвержденный решением Думы Лесозаводского городского округа от 08.11.2011 года № 444
	1 квартал
	Управление имущественных отношений администрации Лесозаводского городского округа (Сысоенко)

	3. О внесении изменений в Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Лесозаводского городского округа муниципальных услуг и порядка размера платы за их оказание», утвержденный решением Думы Лесозаводского городского округа от 30.06.2011 года № 418-НПА

	1 квартал
	Администрация  Лесозаводского городского округа (Стельмах)

	4. Об исполнении бюджета Лесозаводского городского округа за 2011 год

	1 квартал
	Финансовое управление администрации Лесозаводского городского округа (Синюкова)

	5. О внесении изменений в бюджет Лесозаводского городского округа на 2012 год
	1,2 квартал
	Финансовое управление администрации Лесозаводского городского округа (Синюкова)

	6. Об утверждении Порядка принятия решений об установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений.
	2 квартал
	Администрация  Ле6созаводского городского округа (Стельмах)

	7. О   назначении публичных слушаний по проекту решения  Думы Лесозаводского городского округа «Об исполнении  бюджета Лесозаводского городского округа за 2011 год»
	март
	Финансовое управление администрации Лесозаводского городского округа (Синюкова)

	3. Проведение публичных слушаний:

	1. По проекту решения Думы Лесозаводского городского округа                      «О внесении изменений и дополнений в Устав Лесозаводского городского округа»
	в соответствии с решениями Думы
	Комиссия по подготовке и проведению публичных слушаний

	2. По отчету об исполнении бюджета Лесозаводского городского округа за 2011 год
	май-июнь
	Комиссия по подготовке и проведению публичных слушаний

	4. Контрольные мероприятия:

	1. Отчеты об исполнении решений Думы Лесозаводского городского округа, полномочий по решению вопросов местного значения
	по запросу профильной комиссии, главы городского округа
	Администрация Лесозаводского городского округа (Стельмах)

	2. Отчет главы Лесозаводского городского округа, исполняющего полномочия председателя Думы, о результатах своей деятельности, в том числе о решении вопросов, поставленных Думой Лесозаводского городского округа, о деятельности Думы за 2010 год
	не позднее 1 февраля
	Глава Лесозаводского городского округа (Воробьев)

	3. Отчет главы администрации Лесозаводского городского округа о результатах своей деятельности и деятельности администрации за 2010 год, в том числе о решении вопросов, поставленных Думой Лесозаводского городского округа
	не позднее 1 февраля
	Администрация Лесозаводского городского округа (Стельмах)

	5. Мероприятия, проводимые организационно-правовым отделом:

	1. Правовая и антикоррупционная экспертизы проектов решений
	постоянно
	Организационно-правовой отдел аппарата Думы

	2. Обзор текущего законодательства

	ежеквартально
	Организационно-правовой отдел аппарата Думы

	3. Организация изучения депутатами изменений законодательства
	в течение кварталов
	Организационно-правовой отдел аппарата Думы

	4. Подготовка  информации о результатах приведения правовой базы Думы Лесозаводского городского округа в соответствие с требованиями действующего законодательства (необходимости внесения изменений, отмены решений Думы Лесозаводского городского округа)
	в течение кварталов
	Организационно-правовой отдел аппарата Думы

	5. Организация взаимодействия с органами государственной власти, органами местного самоуправления муниципальных образований Приморского края (обмен опытом)
	в течение кварталов
	Глава Лесозаводского городского округа (Воробьев), организационно-правовой отдел аппарата Думы

	6. Мероприятия, проверки, проводимые контрольно-счетной палатой:

	1. Экспертиза проектов решений,  затрагивающих вопросы местного бюджета
	постоянно
	Контрольно-счетная палата аппарата Думы (Сафина)

	2.Внешняя проверка бюджетной отчетности главных администраторов бюджетных средств:

-МОУ ДОД «Детская хореографическая школа»;

-Управление имущественных отношений администрации;

-администрация городского округа;

-МКУ «Центр финансово-хозяйственного и методического обеспечения учреждений образования Лесозаводского городского округа»;

-МОУ дополнительного образования «Спортивный центр»;

-Финансовое управление администрации
	февраль

февраль

март

март
февраль

март
	Контрольно-счетная палата аппарата Думы (Сафина)

	3. Внешняя проверка отчета об исполнении бюджета за 2011 год. Подготовка заключения.
	апрель-май

	Контрольно-счетная палата аппарата Думы (Сафина)

	4. Экспертно-аналитическая деятельность:

-подготовка аналитической записки по отчету об исполнении бюджета Лесозаводского городского округа за 1 квартал 2011 года
	май
	Контрольно-счетная палата аппарата Думы (Сафина)

	5. Заслушивание информации о результатах  проведенных проверок и обследований

	в течение кварталов
	Контрольно-счетная палата аппарата Думы (Сафина)